



**RESOLUCION No. 012-AD-90.**

Lima, 10 de ENERO de 1990

Visto los antecedentes adjuntos ;

CONSIDERANDO :

Que el Instituto Peruano del Deporte , ha encargado al Concejo Provincial de Cañete , la ejecución de la obra : Primera Etapa Coliseo Cerrado de Cañete - Tipo " A " , para lo cual se suscribió un Convenio de Encargo por un monto de I/. 8'000,000.- ;

Que mediante Ley del Presupuesto General de la República 1989 , se dispone que dicha obra sea ejecutada con recursos de CORDELIMA ;

Que mediante crédito suplementario , aprobado por D.L. N° 543 , Art. 84 - de fecha 24-10-89 , se dispone que la financiación de dicha obra , sea asumida por el I.P.D. , asignándole para el presente año la suma de ----- I/. 1,000'000,000.- de intis ;

Que en consecuencia procede aprobar el Presupuesto actualizado de la citada obra ;

Estando a lo informado por las Oficinas de Infraestructura , Planificación Administración , Asesoría Jurídica y a lo opinado por la Dirección Ejecutiva Nacional , y ;

De conformidad con el Art. 48 de la Ley 24977 , Art. 9 del D.L. N°328-85;

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el Presupuesto Analítico Actualizado de la obra: Primera Etapa del Coliseo Cerrado de Cañete , ascendente a la suma de Ochocientos sesentisiete millones , novecientos treintinueve mil y 021/100 intis ( I/. 867'939,021.00 ).

//..



RESOLUCION No. 012-AD-90.

Lima, 10 de ENERO de 1990.

-- 2 --

ARTICULO SEGUNDO .- AUTORIZAR a la Oficina de Administración , el giro a favor del Concejo Provincial de Cañete , hasta por la suma de I/. 1,000'000,000.- , para la ejecución de la obra en referencia, debiendo el Concejo Provincial , rendir cuenta documentada de la inversión.

Aféctese el egreso al volumen 2 , sector 13 , pliego 11 , U.P. 01 , EEP.- 900 , Proyecto 900007 , Obras de Continuación , Asig. 08.02 , FF. Tesoro-Público.

Regístrese y comuníquese.

OI/ARH.  
ECV.  
aod.



GERARDO MATUY TAKAYAMA  
Pres  
Consejo Nacional del Deporte





CALCULO DEL FACTOR K FORMULA POLINOMICA CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE-89

OBRA : CONSTRUCCION DEL COLISEO CERRADO TIPO A 1era ETAPA  
 UBICACION : SAN VICENTE-CANETE  
 ENTIDAD CONTRATANTE : CONCEJO PROVINCIAL DE CANETE-CONVENIO I.P.D.  
 CONTRATISTA : CONSTRUCTORA FINANCIERA Y SERVICIOS S.R.Ltda.  
 PRESUPUESTO BASE : I/. 9'060,644.25 (AGOSTO-88)  
 PRESUPUESTO CONTRATADO : I/. 9'857,980.94 (AGOSTO-88)  
 PRESUPUESTO VIGENTE : I/. 63'692,414.85 (DICIEMBRE-88)  
 MONTO ADELANTO EN EFECTIVO: I/. 6'914,387.83 (ENERO-89)

$$K=0.195(Jr/Jo)+0.086(Ar/Ao)+0.203(Cr/Co)+0.152(Fr/Fo)+0.164(EMr/EMo)+0.200(GUr/GUo)$$

SIMB.	COD.	% INC.	Io	Ir	Ir/Io	Ir/Io*%	COEF.	SUMAT.
J	47	100.00	15.88	591.08	37.221662	37.221662	0.195	7.258
A	38	19.10	5.12	277.25	54.150391	10.342725	0.086	0.889
A	5	80.90	4.74	334.50	70.569620	57.090823	0.086	4.910
C	21	50.00	4.86	317.16	65.259259	32.629630	0.203	6.624
C	32	50.00	4.34	158.60	36.543779	18.271890	0.203	3.709
F	3	82.82	5.23	446.53	85.378585	70.710544	0.152	10.748
F	2	17.18	5.01	444.36	88.694611	15.237734	0.152	2.316
EM	48	24.56	3.19	371.15	116.347962	28.575059	0.164	4.686
EM	43	75.44	13.59	689.51	50.736571	38.275669	0.164	6.277
G	39	100.00	4.25	385.51	90.708235	90.708235	0.200	18.142

COEFICIENTE K = 65.559

JOAN SILVA URBINA

Io = Agosto-88  
 Ir = Octubre-88  
 Inge. CIVIL  
 Registro del Colegio de Ingenieros N° 3037

MUNICIPALIDAD PROV. DE CANETE  
 DEPARTAMENTO DE OBRAS  
 Ing. ROSA L. BALBUENA HINOJOSA  
 R.G.V. I. P. 26012

RVE



PRESUPUESTO ACTUALIZADO OCTUBRE-89  
\*\*\*\*\*

Fecha de Ingreso 11-12-89  
Hora 10:20 A.M.  
*[Signature]*  
FIRMA

SUB TOTAL  
55,925,041.00  
426,227,890.00

OBRA : Construccion Coliseo Cerrado de Canete Tipo A 1a Etapa  
ENTIDAD : Convenio Instituto Peruano del Deporte-Concejo Provincial de Canete  
UBICACION : San Vicente de Canete.  
CONTRATISTA : COFISER  
FECHA : OCTUBRE-1989.  
HECHO POR : Ing JUAN SILVA URBINA C.I.P. # 3037

PART.	DESCRIPCION	UND.	P.U.	CANTIDAD	PARCIAL	SUB TOTAL
100	OBRAS PRELIMINARES					482,197,931.00
	Construcciones preliminares y cartel de obra	Est	2,989,490.00	1.00	2,989,490.00	
	Transporte de equipo herr. y mat.	Est	1,249,771.00	1.00	1,249,771.00	129,548,482.00
	Limpieza trazado y estacado	m2	1,692.00	1,452.00	2,456,784.00	6,696,045.00
200	MOVIMIENTO DE TIERRAS					17,602,742,413.00
	Corte masivo del terreno	m3	7,270.00	217.80	1,583,406.00	
	Materiales afirmado e=.10 losa deport.	m3	61,948.00	72.00	4,460,256.00	
	Nivelacion riego y compactacion	m2	5,402.00	1,452.00	7,843,704.00	
	Excavacion zanjas para cimientos	m3	15,112.00	115.00	1,737,880.00	
	Excavacion zanjas para zapatas	m3	17,634.00	174.00	3,068,316.00	
	Excavacion zanjas para cisterna	m3	17,634.00	34.00	599,556.00	19,293,118.00
300	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE					
	Cimiento corrido con mezcla 1/10 + 30% PIEDRA GRANDE	m3	234,557.00	87.00	20,406,459.00	
302	Sobrecimiento concreto 1/8 + 25% P. MEDIANA					
	A) e =.15 (tribunas)	m3	330,765.00	9.00	2,976,885.00	
	B) Encofrado	m2	31,190.00	91.20	2,844,528.00	
	Solados para zapatas e =0.05 m.	m2	18,605.00	37.20	692,106.00	
	Vereda interior e = 0.10 m.	m2	27,925.00	108.00	3,015,900.00	29,935,878.00
400	OBRAS DE CONCRETO ARMADO					
401	ZAPATAS					
	a.- Concreto de 210 kg/cm2	m3	489,636.00	94.00	46,025,784.00	
	b.- Fierro	kg	6,603.00	937.00	6,187,011.00	
402	COLUMNAS					
	a.- Concreto de 210 kg/cm2	m3	664,403.00	31.00	20,596,493.00	
	b.- Encofrado y desencofrado	m2	52,000.00	328.00	17,056,000.00	
	c.- Fierro	kg	6,603.00	5,318.00	35,114,754.00	
403	VIGAS					
	a.- Concreto de 210 kg/cm2	m3	563,890.00	168.00	94,733,520.00	
	b.- Encofrado y desencofrado	m2	58,290.00	1,768.00	103,056,720.00	
	c.- Fierro	kg	6,603.00	12,716.00	83,963,748.00	
404	LOSAS MACIZAS					
	a.- Concreto de 210 kg/cm2	m3	528,090.00	3.70	1,953,933.00	
	b.- Encofrado y desencofrado	m2	42,303.00	24.00	1,015,272.00	
	c.- Fierro	kg	6,603.00	317.00	2,093,151.00	
405	CISTERNA					
VAN :						17. 55,925,041.00



04

DESCRIPCION

UND.

P.U.

CANTIDAD

PARCIAL

SUB TOTAL

VIENEN : -----> I/. 55,925,041.00

a.- Concreto de 210 kg/cm2	m3	603,695.00	15.00	9,055,425.00
b.- Encofrado y desencofrado	m2	36,633.00	50.00	1,831,650.00
c.- Fierro	kg	6,603.00	543.00	3,585,429.00

426,268,890.00

0.00

SUB TOTAL (A) -----> I/. 482,193,931.00

GASTOS GENERALES Y UTILIDAD ( 25% ) -----> I/. 120,548,482.00

TOTAL GENERAL -----> I/. 602,742,413.00

SON : SEISCIENTOS DOS MILLONES SETECIENTOS CUARENTAIDOS MIL CUATROCIENTOS TRECE Y 00/100 INTIS.

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE -C. P. CANETE.

Ing. JUAN SILVA URBINA  
SUPERVISOR

01	337,762.00	61.00	20,503,294.00
02	176,122.00	7.00	1,232,718.00
03	11,043.00	51.20	5,653,248.00
04	1,740.00	17.20	29,828.00
05	10,212.00	108.00	1,102,896.00
06	701,675.00	24.00	16,840,200.00
07	1,508.00	437.00	657,016.00
08	858,740.00	31.00	26,520,940.00
09	71,886.00	328.00	23,578,608.00
10	9,508.00	3,318.00	31,558,344.00
11	842,900.00	189.00	158,108,000.00
12	83,438.00	1,740.00	145,182,320.00
13	9,308.00	32,718.00	305,903,726.00
14	783,450.00	1.70	1,331,865.00
15	80,716.00	24.00	1,936,984.00
16	1,548.00	327.00	503,836.00
17			80,329,897.00



PRESUPUESTO PROYECTADO DICIEMBRE-89

\*\*\*\*\*

Fecha de Ingreso 11-12-89

Hora 10:20 A.M.

*[Handwritten Signature]*

SUB TOTAL  
17. 50,529,897.00  
11. 819,331.00  
13.00 11,032,015.00  
17. 2,437,670.00  
18. 2,162,016.00  
813,851,720.00

OBRA : Construccion Coliseo Cerrado de Canete Tipo A la Etapa  
ENTIDAD : Convenio Instituto Peruano del Deporte-Concejo Provincial de Canete  
UBICACION : San Vicente de Canete.  
CONTRATISTA : COFISER  
FECHA : DICIEMBRE-1989.  
HECHO POR : Ing JUAN SILVA URBINA C.I.P. # 3037

PART.	DESCRIPCION	UND.	P.U.	CANTIDAD	PARCIAL	SUB TOTAL
100	<b>OBRAS PRELIMINARES</b>					17. 679,331,217.00
	Construcciones preliminares y cartel de obra	Est	4,304,866.00	1.00	4,304,866.00	
	Transporte de equipo herr. y mat.	Est	1,799,670.00	1.00	1,799,670.00	173,987,897.00
	Limpieza trazado y estacado	m2	2,436.00	1,452.00	3,537,072.00	9,641,608.00
200	<b>MOVIMIENTO DE TIERRAS</b>					17. 867,539,973.00
	Corte masivo del terreno	m3	10,470.00	217.80	2,280,366.00	
	Materiales afirmado e=.10 losa deport.	m3	89,205.00	72.00	6,422,760.00	
	Nivelacion riego y compactacion	m2	7,780.00	1,452.00	11,296,560.00	
	Excavacion zanjas para cimientos	m3	21,761.00	115.00	2,502,515.00	
	Excavacion zanjas para zapatas	m3	25,393.00	174.00	4,418,382.00	
	Excavacion zanjas para cisterna	m3	25,293.00	34.00	859,962.00	27,780,545.00
300	<b>OBRAS DE CONCRETO SIMPLE</b>					
	Cimiento corrido con mezcla 1/10 + 30% PIEDRA GRANDE	m3	337,762.00	87.00	29,385,294.00	
302	<b>Sobrecimiento concreto 1/8 + 25% P. MEDIANA</b>					
	A) e =.15 (tribunas)	m3	476,302.00	9.00	4,286,718.00	
	B) Encofrado	m2	44,915.00	91.20	4,096,248.00	
	Solados para zapatas e =0.05 m.	m2	26,790.00	37.20	996,588.00	
	Vereda interior e = 0.10 m.	m2	40,212.00	108.00	4,342,896.00	43,107,744.00
400	<b>OBRAS DE CONCRETO ARMADO</b>					
401	<b>ZAPATAS</b>					
	a.- Concreto de 210 kg/cm2	m3	705,076.00	94.00	66,277,144.00	
	b.- Fierro	kg	9,508.00	937.00	8,908,996.00	
402	<b>COLUMNAS</b>					
	a.- Concreto de 210 kg/cm2	m3	956,740.00	31.00	29,658,940.00	
	b.- Encofrado y desencofrado	m2	74,880.00	328.00	24,560,640.00	
	c.- Fierro	kg	9,508.00	5,318.00	50,563,544.00	
403	<b>VIGAS</b>					
	a.- Concreto de 210 kg/cm2	m3	812,000.00	168.00	136,416,000.00	
	b.- Encofrado y desencofrado	m2	83,938.00	1,768.00	148,402,384.00	
	c.- Fierro	kg	9,508.00	12,716.00	120,903,728.00	
404	<b>LOSAS MACIZAS</b>					
	a.- Concreto de 210 kg/cm2	m3	760,450.00	3.70	2,813,665.00	
	b.- Encofrado y desencofrado	m2	60,916.00	24.00	1,461,984.00	
	c.- Fierro	kg	9,508.00	317.00	3,014,036.00	
405	<b>CISTERNA</b>					

V A N : -----> 17. 80,529,897.00



DESCRIPCION

UND.

P.U.

CANTIDAD

PARCIAL

SUB TOTAL

VIENEN : -----> I/. 80,529,897.00

- a.- Concreto de 210 kg/cm2
- b.- Encofrado y desencofrado
- c.- Fierro

m3	869,321.00	15.00	13,039,815.00
m2	52,752.00	50.00	2,637,600.00
kg	9,508.00	543.00	5,162,844.00

613,821,320.00

0.00

SUB TOTAL (A) -----> I/. 694,351,217.00

GASTOS GENERALES Y UTILIDAD ( 25% ) -----> I/. 173,587,804.00

TOTAL GENERAL -----> I/. 867,939,021.00

ON : OCHOCIENTOS SESENTAISIETE MILLONES NOVECIENTOS TREINTAINUEVE MIL VEINTIUNO Y 00/100 INTIS.

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE -C. P. CANETE.

Ing. JUAN SILVA URBINA  
SUPERVISOR





INSTITUTO PERUANO  
DEL DEPORTE

0019  
Reg. No. 04.01.90  
Ingreso: 12.50  
Hora: 12.50  
Firma: [Signature]



INFORME N° 108 -06.00-89

AL : DIRECTOR EJECUTIVO NACIONAL  
DEL : JEFE DE LA OFICINA DE INFRAESTRUCTURA  
ASUNTO : APROBACION DE PRESUPUESTO ACTUALIZADO 1RA. ETAPA  
COLISEO CERRADO CAÑETE TIPO "A"  
FECHA : 15 de Diciembre 89

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., con relación al asunto mencionado , para informarle lo sgt. :

- 1 .- El instituto Peruano del Deporte , en 1988 encargó al Concejo Provincial de Cañete , la ejecución de la obra : Primera Etapa del Coliseo Cerrado de Cañete - Tipo "A" , para lo cual se suscribió un Convenio de Encargo, por la suma de I/. 8'000,000.-
- 2 .- Mediante Ley de Presupuesto General de la República de 1989 , se dispone que dicha obra , sea ejecutada con recursos de CORDELIMA.
- 3 .- Mediante Credito Suplementario , aprobado por D.L. N° 543, Art. 84 de fecha 24-10-89 , se dispone que la financiación de dicha obra , sea asumida por el I.P.D. , asignándole para el presente año , la suma de I/. 1,000'000,000.-
- 4 .- Que para poder comprometer el giro para la ejecución de dicha obra es necesario aprobar , el Presupuesto Actualizado , remitido por el Concejo Provincial de Cañete.

Esta Oficina despues de haber efectuado el estudio de dicho Presupuesto y encontrandolo conforme , considera indispensable su aprobación .

En consecuencia , procede aprobar el Presupuesto Actualizado de la  cita obra , cuya copia se adjunta al presente.

Atentamente

OI/ARH.  
ECV.  
aod.

[Signature]  
Ing. Alfredo Rossi Huertas  
Jefe de la Oficina Central de Infraestructura  
y Equipamiento del I. P. D.





**INSTITUTO PERUANO  
DEL DEPORTE**



MEMORANDUM N° 005-OAJ/90

AL : SENOR DR. TOMAS PINNA GUERRERO  
Vice-Presidente del Consejo Nacional del Deporte, y  
Director Ejecutivo Nacional

DEL : Dr. TEODORO ERNESTO VILLAVICENCIO MURILLO  
Jefe de la Oficina de Asesoría Jurídica

ASUNTO : Aprobación Presupuesto Obra: Coliseo Cerrado de Cañete  
Primera Etapa -Tipo "A" - I/. 1,000'000,000.-

REF. : Informe N° 108-06.00-89 de fecha 15-12-89

FECHA : Lima, 08 de Enero de 1990.

Me es grato dirigirme a Ud. en relación con el asunto indicado para manifestarle que en consideración a que no hay disponibilidad presupuestal destinado a los Convenios realizados, esta Jefatura solicita de su Despacho que el Jefe de la Oficina de Planificación, - informe si existe la Partida Presupuestal correspondiente para cubrir el compromiso que demanda la Obra: Primera Etapa del Coliseo Cerrado de Cañete - Tipo "A" por un monto de I/. 1,000'000,000.

Atentamente,

OAJ/TEVM  
tr.



*Teodoro Villavicencio Murillo*  
TEODORO VILLAVICENCIO MURILLO  
Abogado Jefe Oficina de Asesoría Jurídica  
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE